
Aanwijzingsbesluit specifiek digitaal kanaal verzoeken Wet open overheid 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Drechterland 

Gelet op: 

Artikel 2:15 Algemene wet bestuursrecht 

Artikel 4:1 Wet open overheid 

overwegende, dat 

- de Wet open overheid (Woo) verplicht tot het openstellen van een elektronisch kanaal voor het indienen 

van Woo-verzoeken.; 

- op grond van artikel 2:15 van de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb) nadere eisen gesteld mogen 

worden aan het gebruik van de elektronische weg; 

- op grond van artikel 4.1 Woo het verplicht is een digitaal kanaal aan te wijzen voor het indienen van 

verzoeken in het kader van de Woo; 

- het vaststellen een webformulier het verloop van de behandeling van verzoeken ten goede komt. 

BESLUIT: 

1. Voor digitale verzoeken op grond van de Woo kan alleen gebruik kan worden gemaakt van het 

hiervoor bedoelde webformulier. 

2. Ingediende Woo-verzoeken via andere digitale kanalen, worden niet in behandeling genomen. 

Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit specifiek digitaal kanaal verzoeken Wet open 

overheid”; 

Dit besluit treedt de dag na publicatie in werking. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering d.d. 21 juni 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Drechterland 

de secretaris de burgemeester 

C. Minnaert M. Pijl 

Nr. 292297 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Drechterland 

Gemeenteblad 2022 nr. 292297 28 juni 2022 1 


